R,

Republik; e Kosovés

Republika Kosova-RepublicofKosovo
Qeveria -~ Vlada - Government

Daté: 12.12.2023

Mbledhja e 178 e Qeverisé e Republikés sé Kosovés mbahet mé 13.12.2023, né orén 10:00, ndértesa
e Qeverisé, salla P-31.

RENDI I DITES

1.

w

10.

11.

12.

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e ekstrakteve té procesverbaleve dhe
transkripteve nga mbledhjet: 172 dhe 173 t&é Qeverisé¢ sé Republikés sé Kosovés (ZKM)

Shqyrtimi i Projektligjit pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjeve t& Vecanta pér Krijimin e
Bazés Ligjore pér Nxjerrjen e Akteve Nénligjore nga Qeveria dhe Ministrat (ZKM)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Ratifikimin e Marréveshjes ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe
Bashkimit Evropian mbi Pjesémarrjen e Kosovés né Programin e BE-sé “Qytetarét, Barazia, té
Drejtat dhe Vlerat (ZKM)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Ratifikimin e Marréveshjes ndérmjet Qeverisé sé Kosovés, e
pérfaqésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Qeverisé s¢ Konfederatés
Zvicerane, e pérfagésuar nga Sekretariati Shtetéror pér Céshtje Ekonomike pér Projektin e
“Qéndrueshmérisé Klimatike né Sektorin e Ujérave né Kosové” (MFPT)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Ratifikimin e Marréveshjes sé Financimit ndérmjet Qeverisé sé
Kosovés, dhe KFW Frankfurt Am Main, pér Programin e Energjisé Solare I (MFPT)

Shqyrtimi i Projektligjit pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér Noteriné (MD)
Shqyrtimi i Projektligjit pér Sport (MKRS)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Rrugét (MMPHI)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Kontrollin e Kufirit Shtetéror (MPB)

Shqyrtimi i Projektligjit pér Shérbimet Private t& Siguris¢ (MPB)

Shqyrtimi i Projekt-rregullores pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér Detyrat,
Pérgjegjésité dhe Procedurat e Komisioneve t& Agjencisé Kosovare pér Krahasim dhe
Verifikim t& Pronés (ZKM)

Shqyrtimi i Projekt-rregullores pér Rregullat dhe Procedurat rreth Administrimit t€ Pronave
dhe Zbatimit té Skemés Vullnetare t& Qirasé t& Agjencisé Kosovare pér Krahasim dhe
Verifikim té Pronés (ZKM)
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13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22,

23,

24,

25.

26.

27.

28.

Shqyrtimi i Projektrregullores pér Procedurat e Trajtimit t& Informalitetit nga Agjencia
Kosovare pér Krahasim dhe Verifikim t& Pronés (ZKM)

Shqyrtimi i Projektiregullores pér Detyrat, Pérgjegjésité dhe Organizimin e Sekretarisé
Ekzekutive té Agjencisé Kosovare pér Krahasim dhe Verifikim té Pronés (ZKM)

Shqyrtimi i Projekt-rregullores pér Detyrat dhe Pérgjegjésité e Qendrés Shtetérore Trajnuese
pér Siguri Kibernetike (MM)

Shqyrtimi i Projekt-udhézimit Administrativ pér Pércaktimin e Procedurave pér Shkatérrimin
e Strukturave té Paligjshme (ZKM)

Shqyrtimi i Draftit t€ Raportit pér Vlerésimin Ex-Post t€ Ligjit pér Ndértim (ZKM)
Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e anétaréve té Bordit t¢ Kompanisé Rajonale t&
Ujésjellésit KRU Gjakova, Sh. A. (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér emérimin e anétaréve t¢ Bordit t& Kompanisé Rajonale t&
Ujésjellésit KRU Mitrovica, Sh. A. (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér obligimin e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé& pér
hapjen e Konkursit pér Bordin e Komisionit té Pavarur pér Miniera dhe Minerale (ZKM)

Shqyrtimi i Draftit t&é Kornizés sé Treguesve pér té Drejtat e Njeriut né Republikén e Kosovés
(ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Kombétar té Veprimit
2023-2025 né kuadér té Partneritetit pér Qeverisje t& Hapur (MAPL)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér themelimin e Mekanizmit té Paralajmérimit t& Hershém
pér Monitorimin e Trendéve té Migrimit (MPB)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér zbatimin e Masés 2.2 -
Mbéshtetje bizneseve pér qasje né financa, té Pakos sé Ringjalljes Ekonomike (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndarjen e mjeteve financiare pér ofrimin e ndihmés pér
rimékémbje ekonomike nga fatkeqésia natyrore\vérshimet e ndodhura né Republikén e
Kosovés né muajin shtator 2022 dhe janar 2023 né Komunat e Republikés sé Kosovés (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndarjen dhe transferimin e mjeteve buxhetore pér
zbatimin e Masés 3.7 - Mbéshtetje né tejkalimin e krizés energjetike t&€ Pakos pér Ringjallje
Ekonomike te Fondi i Kosovés pér Eficiencé té Energjisé pér zbatimin e projekteve té cilat jané
paraparé pér vitin 2023 dhe 2024 (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér aprovimin e lartésisé sé shumés sé pensioneve
kontributpaguese parciale (MFPT)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndarjen e mjeteve buxhetore nga nén programi
“Kontigjencat né Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve” (MFPT)
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29,

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér té kérkuar nga Presidentja e Republikés s¢ Kosovés
dhénien e autorizimit Zévendéskryeministrit t&¢ paré, pér Integrime Evropiane, Zhvillim dhe
Dialog, pér nénshkrimin e “Amendamentimit Nr.3 t& Marréveshjes Financiare ndérmjet
Republikés sé Kosovés dhe Bashkimit Evropian pér Programin IPA 2015” (ZKM)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér t& kérkuar nga Presidentja e Republikés sé Kosovés
dhénien e autorizimit Ministres sé Drejtésisé, pér nénshkrimin e Marréveshjes ndérmjet
Bashkimit Evropian dhe Kosovés pér pjesémarrjen né programin Drejtésia (MD)

Shqyrtimi i Nismés pér lidhjen e Marréveshjes sé Kredisé ndérmjet Republikés sé Kosovés e
pérfagésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Fondit Saudit pér Zhvillim
pér Projektin e Magjistrales Prishtiné-Mitrovicé (MFPT)

Shqyrtimi i Nismés pér lidhjen e Marréveshjes sé Bashképrodhimit té Filmit ndérmjet
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés dhe Qeverisé sé Republikés sé Bullgarisé (MKRS)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Pérfundimtar pér shpronésim pér interes publik t& pronés sé
paluajtshme ish shogérore “’Sharrprodhimi” pér realizimin e Projektit: “Ndértimi i Zonés sé
Gjelbér - Parkut Publik pér nevoja t&€ Komunitetit” (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Pérfundimtar pér shpronésim pér interes publik t€ pronave
té paluajtshme té cilat preken nga realizimi i Projektit: “Programi pér Menaxhimin e
Mbeturinave t&€ Ngurta 1I-IV” (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Pérfundimtar pér shpronésim pér interes publik t&€ pronés sé
paluajtshme ish shoqérore N. Sh. “Progres” e cila éshté e nevojshme pér realizimin
e Projektit: “Varrezat e Qytetit t& Prizrenit” (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit Pérfundimtar pér shpronésim pér interes publik t& pronave
té paluajtshme té€ cilat preken nga realizimi i projektit Mbrojtja dhe Menaxhimi i
Trashégimisé Kulturore, Konservimi dhe Investimi né ““Lokalitetin Arkeologjik t& Dresnikut”
pjesé e trashégimisé né mbrojtje t& pérhershme, Zona Kadastrale Dresnik, Komuna e Klinés

(MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Pérfundimtar
Nr.05/160 té datés 15 shtator 2023 pér shpronésim périnteres publik t& pronave té
paluajtshme té cilat preken nga realizimi i Projektit: Renovimi dhe Rikonfigurimi i Stadiumit
Olimpik “Adem Jashari” Zona Kadastrale né Mitrovicé (MMPHI)

Shqyrtimi i Propozim-vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit Pérfundimtar
Nr.11/162 t&¢ datés 27 shtator 2023 pér shpronésim pér interes publik t&€ pronave té
paluajtshme té cilat preken nga realizimi i Projektit : Zgjerimi i Kompleksit Sportiv “Qendra
Nacionale e Xhudos” né Pejé (MMPHI)

Té ndryshme
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